Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)
 ПРИКАЗ
От 16 ноября 2020 года			г. Ртищево					№ 317

	О  проведении муниципального  конкурса эссе «Моя мечта о будущей профессии»

В соответствии с планом работы управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района, с целью стимулирования познавательной активности обучающихся,  направленной на расширение представлений о содержании интересующих профессий и совершенствование профориентационной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении  муниципального конкурса эссе «Моя мечта о будущей профессии». (Приложение к №1 приказу).
2. И.о. директора МУДО «ДДТ «Гармония» г. Ртищево» Акальмаз О.М. довести  до сведения руководителей образовательных учреждений положение о муниципальном конкурсе эссе «Моя мечта о будущей профессии».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника МКУ «МЦОКО» Болтову Л.В.

Начальник управления
общего образования администрации
Ртищевского муниципального района    	   			С.В. Рудаева

 С  приказом ознакомлены:

   Приложение  к приказу
управления общего образования
администрации Ртищевского
муниципального района № 317 от 16.11.2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе эссе
«Моя мечта о будущей профессии»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения профориентационного конкурса эссе «Моя мечта о будущей профессии» (далее – Конкурс) для обучающихся образовательных организаций Ртищевского района.

1.2. Организаторы Конкурса:  Управление общего образования  администрации  Ртищевского муниципального района Саратовской области;
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Гармония» г. Ртищево Саратовской области».

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Целью Конкурса является:
содействие осознанному выбору будущей профессии;
стимулирование познавательной активности обучающихся, направленной на расширение представлений о содержании интересующих профессий.

2.2. Конкурс направлен на решение следующих задач:
-  развитие творческих способностей обучающихся;
- совершенствование профориентационной работы, основанной на развитии мотивации обучающихся к выбору будущей профессии.

3. Участники Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе допускаются обучающиеся образовательных организаций  (школ и учреждений дополнительного образования), возраст участников - 8 – 18 лет.  Участие в Конкурсе индивидуальное.

4. Порядок организации и проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится на базе муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества «Гармония» г. Ртищево Саратовской области».

4.2. Заявки (Приложение 1) и творческие работы  (эссе) высылаются на электронную почту  МУДО «ДДТ «Гармония» г. Ртищево» garmoniya_ddt@mail.ru   с 23.11.2020 г. по 27.11.2020 г.
Поведение итогов – 30.11.2020г.
Размещение результатов на сайте МУДО «ДДТ «Гармония» г. Ртищево» https://kryg.ucoz.ru - 01.12.2020г.

5.Требования к конкурсным работам

5.1.На Конкурс принимаются индивидуальные авторские работы по заявленной тематике.
5.2.Требования к оформлению эссе: объем материалов до 3 страниц в формате А4. Текст оформляется на русском языке, шрифтом Times Roman, кегль 14, интервал полуторный; поля: со всех сторон по 2 см; абзацный отступ – 1,25 см. Выравнивание текста по ширине, между абзацами пустая строка не оставляется, слова в тексте без переносов. Название эссе выполняется по центру, выделяется жирным шрифтом.

6. Критерии оценки конкурсных работ

- глубина раскрытия темы и убедительность суждений;
- аргументация собственного мнения по теме;
- композиционная цельность и логичность изложения;
- грамотность и фактическая точность речи.

7. Подведение итогов

7.1. Победители Конкурса награждаются дипломами в трёх возрастных категориях:
8 – 11 лет; 12 – 14 лет; 15 – 18 лет.
7.2. Всем участникам конкурса, подготовившим материалы в соответствии с положением, будет выдан сертификат участника.

Дополнительную информацию можно получить:
по телефону: 8 (84540) 4-41-14
по адресу: г. Ртищево, ул. 60 лет Октября, дом 1 (Дом детского творчества «Гармония»)
[bookmark: _GoBack]
ЗАЯВКА
на участие (краткое наименование образовательной организации)
в муниципальном конкурсе эссе
«Моя мечта о будущей профессии»

	№ п/п
	Название работы
	Фамилия,
имя автора
	Возраст
	Класс/объединение
	Ф.И.О. руководителя

От участников одной образовательной организации оформляется
одна заявка!!!